
 

 
 
 
 

   
   

            1/2025 
Moji milí spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás opět po čase pozdravila, popřála Vám hezké dny plné 
jarního sluníčka, a hlavně Vám podala důležité informace, které se 
v následujících měsících dotknou nás všech. Společnost Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a. s. zahájí již 1. dubna 2025 rekonstrukci kanalizačního 
vedení, jež bude předcházet tolik očekávané rekonstrukci krajské komunikace 
druhé třídy č. II/327. Tato komunikace prochází našimi ulicemi Dr. Vojtěcha a 
Nádražní. Letos tedy započne první etapa – kanalizace v ulici Dr. Vojtěcha. 
Rozdělena má být na dvě části. Ta první bude začínat od křižovatky ulic Pod 
Vrchy, Nádražní, Tovární a Dr. Vojtěcha (u Dělnického domu) a končit před 
křižovatkou ulic Dr. Vojtěcha a Starohradská. Druhá část pak bude od 
křižovatky Starohradské ulice po Novou ulici. Vždy se bude jednat o úplnou 
uzavírku a např. jednosměrný provoz se semafory kvůli nové kanalizaci, která 
je navržena uprostřed silnice, nebude možný. Práce naplánované na letošek by 
měly trvat do října. V Nádražní ulici se bude na kanalizaci pracovat až v roce 
2026. Celkovou rekonstrukci krajské komunikace zajistí ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje, a. s. v průběhu let 2026-27. Je mi jasné, že nás 
všechny čeká velmi náročné období. Chtěla bych Vás proto požádat o trpělivost 
a ohleduplnost vůči svým spoluobčanům, kteří třeba nebudou moci parkovat 
před svými domy, ale zrovna ve Vaší ulici. Opět na Vás tedy budu apelovat, 
abyste jim vyšli vstříc a svá auta si parkovali na svých dvorcích. Musíme se 
patrně připravit na to, že i v ulicích, kde nyní takový provoz vozidel není, tomu 
tak kvůli objíždění bude. Jednáno je i se společností Trivium, kvůli plánování 
kamionové dopravy do továrny. Nerada bych totiž, aby si kamiony zkracovaly 
cestu přes naše místní komunikace a poškozovaly nám je. Dopravním značením 
má být tedy stanoven přístup pouze pro osobní dopravu a vozidla IZS. Budete-
li potřebovat řešit cokoliv se stavební firmou, kterou si VAK HK a. s. najal, jsem 
připravena hájit Vaše zájmy, obracejte se tedy na mě (tel. 724 183 720), 
zkontaktuji stavbyvedoucího a společně se nejlépe na místě samém můžeme 
sejít a probrat Vaši záležitost.  

Přeji Vám všem pevné zdraví a mnoho sil.                Vaše starostka 



Důležitá rozhodnutí z veřejného zasedání ZO Skřivany ze dne 10.12.2024 

Byl schválen rozpočet obce Skřivany na rok 2025 jako rozpočet vyrovnaný v členění příjmy 
celkem 40 911 698,90 Kč a výdaje celkem 40 911 698,90 Kč.  

Byl schválen rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skřivany s neinvestičním příspěvkem 
obce Skřivany ve výši 2 718 996,- Kč. 

Byla schválena smlouva o poskytování sociálních služeb s Duhou o. p. s. v Novém Bydžově 
na rok 2025 s výší dotace 39 280,- Kč a výší 370,- Kč/osobu/měsíc za osoby, které službu 
využívají přímo v místě svého bydliště. Bylo též schváleno poskytnutí finančního daru 
organizaci Duha o.p.s. na pořízení vnitřního vybavení nově budovaného domova pro 
seniory v Novém Bydžově ve výši 260 000,- Kč z rozpočtu obce Skřivany pro rok 2025. 

Dalším bodem bylo schvalování finančních prostředků pro spolky v obci. TJ Slavoj Skřivany 
obdrží 300 000,- Kč, Spolek Skřivaňáci obdrží 100 000,- Kč, Myslivecký spolek Skřivany 
obdrží 50 000,- Kč a hudební skupina CF Sistrum z.s., zastoupená členkou výboru paní 
Helenou Futerovou, obdrží na obměnu své hudební a zvukové aparatury dar ve výši 
10 000,- Kč. Byl také schválen finanční dar na zajištění provozu pobočky Pošty Partner ve 
stávajících prostorách ve výši 120 000,- Kč. 

Na základě žádosti Sociálních služeb Chomutice-Domova pro seniory, byl schválen dar této 
příspěvkové organizaci ve výši 10 000,- Kč. Naši občané tyto služby také využívají.  

Byl také schválen členský příspěvek DSO Pocidlinsko na rok 2025 v celkové výši 29 992,- Kč.  

Byl schválen dodatek ke smlouvě a nová cenová příloha pro rok 2025 s firmou FCC Česká 
republika, která nám odváží a likviduje odpady. Opět samozřejmě dochází k navýšení 
jednotlivých poplatků, a proto je velmi důležité třídění těchto odpadů tak, aby na skládku, 
to znamená do černých popelnic, bylo odkládáno jen to, co nelze vytřídit.  

Bylo schváleno objednání 53 kusů měřičů tepla na radiátorech v DCHB, které slouží pro 
rozdělování topných nákladů nájemníkům, za cenu 52 656,80 Kč včetně 12 % DPH a 2 ks 
ústředen. 

Byl schválen dodatek ke smlouvě na provoz kontejnerů na textil. Obec od 1.1.2025 zaplatí 
za provoz 1 kusu kontejneru 5 000,- Kč /rok. V obci máme 3 tyto kontejnery. Od 1.1.2025 
je možné do těchto kontejnerů odkládat i textilní odpad. 

Vzhledem k tomu, že obec Skřivany odsouhlasila velký finanční dar na výstavbu domova 
pro seniory v Novém Bydžově, nebylo vyhověno žádosti o příspěvek na výstavbu lůžkového 
hospice pro Hradecko v obci Stěžery. 

Byl schválen finanční dar ve výši 3 000,- Kč na provoz záchranné stanice pro zraněná zvířata 
ZO ČSOP JARO v Jaroměři. 

Na zastupitelstvu byla projednána oprava kuchyně a skladů u obecní restaurace v Dělnické 
domě. Oprava proběhne v době uzavření restaurace v měsíci lednu a únoru 2025. 



Z řad občanů byly vzneseny připomínky k provozu soukromé zubní ordinace 
v Dělnickém domě. V nejbližší době bude zjištěno, zda má ordinace uzavřené 
smlouvy se zdravotními pojišťovnami a jak jsou náklady za poskytované služby 
zdravotním pojišťovnám účtovány. Po propočítání nákladů, které obec Skřivany na 
provoz soukromé zubní ordinace vynakládá, bude předložen zastupitelstvu návrh na 
dodatek k nájemní smlouvě se společností SARADENT s.r.o.  

Na veřejném zasedání ZO Skřivany dne 28.1.2025 informovala starostka zastupitele, 
že obec Skřivany obdržela na účet 3 905 000,- Kč za prodej nebytových prostor v č.p. 
65 v Tovární ulici. 

Zastupitelé schválili záměr obce Skřivany na prodej požárního skříňového vozidla zn. 
AVIA registrační značky HKA 1275, rok výroby 1984, za minimální požadovanou cenu 
10 000,- Kč. Obálky s nabídkami mohou uchazeči donést osobně na veřejné zasedání 
konané dne 18.3.2025 v 15 hodin, kde budou veřejně otevřeny a bude vybrán 
kupující. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí průběh výběrových řízení na Modernizaci učebny 
fyziky, chemie a matematiky v základní škole Skřivany a schválilo uzavření smluv: na 
Dodávku vybavení IT se společností FLAME Systém s.r.o. z Ostravy za 841 800,- Kč 
bez DPH, na Dodávky nábytku se společností Hilbert Interiéry s.r.o. z Prahy 8 za 
1 659 997,- Kč bez DPH, na Dodávku školních pomůcek se společností InterŠKOL 
z Prahy 3 za 771 935,- Kč bez DPH a na provedení Stavebních prací s firmou Wertstav 
s.r.o. z Kostelce nad Labem za 996 817,80 Kč bez DPH.  
Na celou Modernizaci získala obec Skřivany dotaci z programu IROP 2021-2027 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 95 %. 
 
Další dotaci získala obec Skřivany na Výstavbu FVE (fotovoltaika) na objektu ZŠ a 
Dělnického domu z Modernizačního fondu Ministerstva životního prostředí 
v celkové výši 1 583 841,11 Kč. Realizaci provede společnost Vysočina Energy s.r.o. 
se sídlem v Českém Herálci. 

20.1.2025 proběhlo výběrové řízení na akci Odbahnění a oprava nádrže Sv. Anna. 
Rozdíl v nabídkách byl až 2,3 mil. korun. Nejnižší nabídka činila 3 096 789,- Kč.  Obec 
měla v plánu na tuto akci požádat také o dotaci, ale bohužel nabídka byla nižší než 
podmínka pro možnost získat dotaci, která je podmíněna částkou okolo 5 mil. korun. 
Částka se mění se změnou kurzu eura.  Situace bude i nadále monitorována a 
uvidíme, zda se nám naskytne jiná možnost podat žádost o dotaci na tuto akci.  

Zastupitelé souhlasili s dovybavením ordinace praktického lékaře v Dělnickém domě 
přístrojem na vyšetření ultrazvukem. Paní doktorka prověřila několik přístrojů a jako 
nejlepší nám doporučila VINNO 6 za cenu 259 000,- Kč bez DPH od firmy MEDtechnik 



services s.r.o. Nákup přístroje byl schválen včetně Cart-S vozíku a G1-4P 
kardiologické sondy za 110 000,- Kč bez DPH. 

Bylo schváleno uzavření dohody o provedení práce s členkou zastupitelstva obce 
Skřivany Šárkou Vávrovou na zajištění obecního tábora v červenci a v srpnu 2025. 

Byl schválen příspěvek ve výši 3 000 Kč Centru LIRA z.ú. v Liberci na poskytování 
preventivní sociální služby rodině z obce s postiženým dítětem. 

Bylo schváleno objednání odborného technického dozoru při instalaci fotovoltaiky 
na ZŠ a Dělnickém domě v celkové výši na obě stavby za 34 tisíc korun. 

Byl schválen dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodě o umístění stavby – el. přípojky ke sběrnému místu Skřivany ve výši 6 900,- 
Kč. Snad se po 6 letech této přípojky dočkáme. Žádali jsme v roce 2019. 

Obec Skřivany vypsala konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy ve Skřivanech. Přihlášky je 
možné podat na obecní úřad ve Skřivanech do 27.2.2025. V této souvislosti bylo 
schváleno jmenování předsedkyní konkursní komise starostku Karolínu Hálovou, DiS. 
a tajemnicí konkursní komise Ing. Miroslavu Černou. 

Předsedkyně finančního a kontrolního výboru předložily zastupitelům zápisy o 
činnosti v roce 2024. Obec Skřivany hospodařila v roce 2024 s vyrovnaným 
rozpočtem. K 31.12.2024 měla obec finanční prostředky ve výši 5,5 mil. korun. Obec 
průběžně využívá spořící účet u KB, na který převádí dočasně volné prostředky a za 
rok 2024 tak získala 321 000 Kč. 

A jak na tom bylo odpadové hospodářství v obci v roce 2024? 

Příjmy od občanů za známky na popelnice 611 208,- Kč, příspěvek od EKO-KOMu za 
třídění odpadů 308 477,- Kč, celkem příjmy 919 685,- Kč. 

Výdaje za odvoz komunálních odpadů včetně sběrného dvora 1 099 382,- Kč, výdaje 
za svoz tříděných odpadů 641 260,- Kč a výdaje za svoz nebezpečných odpadů 
21 961,- Kč. Celkem za likvidaci odpadů obec zaplatila 1 762 603,- Kč. Rozdíl 842 918,- 
Kč doplácí obec Skřivany ze svého rozpočtu. (v roce 2023 byl doplatek obce 868 836,- 
Kč). 

Další informace 

Mírné zdražení vodného a stočného na rok 2025 
Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. (VAK HK) oznámila, že od 
1.1.2025 dojde k mírnému zvýšení ceny vodného a stočného. Nová cena bude 151,97 
Kč/m3, včetně 12 % DPH. 



Jak se mění ceny 
Pohyblivá složka pro rok 2025 vzroste na 134,72 Kč/m3, což představuje nárůst o 
4,64 Kč/m3. Pevná složka se také zvýší. Například odběratel v rodinném domě zaplatí 
za pevnou složku 2 828,- Kč ročně (o 97 Kč více než v roce 2024). 
 
Důvod změny 
Ceny rostou kvůli zvýšeným nákladům na obnovu infrastruktury a zvýšení mezd 
zaměstnanců provozovatele. Celkový průměrný nárůst ceny činí 3,57 %, což je nižší 
než maximální růst stanovený smlouvou, ve které je možnost až 4,4 %. Pro porovnání 
v roce 2024 vzrostla cena o 12,73 %. 
Investice a podpora 
Společnost VAK HK pokračuje v investicích do obnovy vodohospodářské 
infrastruktury. V letech 2021 – 2024 získala 322 milionů Kč ve formě dotací od 
Ministerstva zemědělství ČR na zajištění stabilního zásobování pitnou vodou a 
zmírnění následků sucha. Celkové investice do majetku společnosti od roku 2006 činí 
více než 4,2 miliardy Kč. VAK HK má pro rok 2025 naplánované investice i v naší obci 
při rekonstrukci ulice Dr. Vojtěcha a Nádražní. 
 

Jaké bude personální obsazení nově připravovaného domova pro seniory? 

Jak vám jistě nemohlo ujít, právě probíhá výstavba nového domova pro seniory 
v Novém Bydžově, který by se měl oficiálně otevírat od 1. ledna 2026. Mnoho lidí se 
poptává, jaké pracovní pozice v domově budou. Zde je přehled připravovaných 
pracovních pozic a jejich počty. 

 Pracovník v sociálních službách (dosažené vzdělání SOU, podmínkou je 
doplnění kurzu pracovníka v sociálních službách do 18 měsíců od nástupu). 
Obsazováno bude 23 pracovních míst. 

 Aktivizační pracovník (dosažené vzdělání SOU, podmínkou je doplnění kurzu 
pracovníka v sociálních službách do 18 měsíců od nástupu). Obsazovány budou 
dvě pracovní místa. 

 Všeobecná sestra (požadované vzdělání dle zákona č.372/2011 Sb. O 
zdravotních službách). Obsazováno bude 5 pracovních míst. 

 Sociální pracovník (požadované vzdělání dle zákona č.108/2006 Sb. O 
sociálních službách). Obsazována bude jedna pracovní pozice. 

 Pomocný pracovník pro přípravu stravy (SOU, řidičský průkaz skupiny 
B).Obsazovány budou dvě pracovní pozice. 

Příjem žádostí o zaměstnání bude spuštěn 1.srpna 2025, nástup bude pozvolný, 
předběžně se počítá v prosinci 2025 – únor 2026. Veškeré náležitosti budou 



upřesněny v později vypsaných výběrových řízeních. Tyto informace byly převzaty 
z Novobydžovského zpravodaje Leden, Únor 2025. 

Informace pro občany 

Obecní úřad upozorňuje občany, kteří ještě neuhradili místní poplatek za komunální 
odpad, aby tak učinili nejpozději do 27. února 2025. Po tomto datu již popelnice na 
směsný komunální odpad (černá) bez platné známky na rok 2025 nebude vyvezena. 
Taktéž místní poplatek ze psů ve výši 150,- Kč/pes má být uhrazen do 27. února 2025. 

Přípojky optických sítí T-MOBILE a Vodafone 

V současné době jste do svých poštovních schránek obdrželi souhlasy vlastníků 
s vybudováním přípojek optických sítí pro vaše nemovitosti. V případě, že tuto 
nabídku hodláte využít, zhodnotit si tak svou nemovitost, odešlete zpět tento 
souhlas. Nyní je tato možnost na vybudování přípojky zcela bezplatná. Pokud ji nyní 
nevyužijete, v budoucnosti si ji budete muset uhradit v plném rozsahu. Obec dala 
souhlasy k připojení všech obecních nemovitostí. 

Kam za kulturou 
 Spolek Skřivaňáci pořádá rockovou zábavu, na které vystoupí hudební 

skupina „ “, v sobotu 1. března 2025 od 20 hod v Dělnickém domě 
ve Skřivanech 
 

 TJ SLAVOJ SKŘIVANY zve na , který se koná v pátek 7. 
března 2025 od 20 hod v Dělnickém domě ve Skřivanech. K tanci a poslechu 
hraje Fanda a jeho banda. 
 

 Klub seniorů pořádá POSEZENÍ U KÁVY S OSLAVOU MDŽ ve středu 12. 

března 2025 od 16 hod v přísálí Dělnického domu. 
 

 Klub seniorů zve na ve středu 9. dubna 2025 
od 16 hod do přísálí Dělnického domu.   
 

 Spolek Skřivaňáci pořádá tradiční již jedenáctý POHÁDKOVÝ LES 
v zámeckém parku ve Skřivanech v sobotu 24. května 2025 od 14 do 17 
hodin 

 

 

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 1/2025 vyšlo ve Skřivanech dne 19.2.2025 • Občasník vydává Obec 
Skřivany,  Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 22283 • 
Textová část:  Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 

 


